PROTOKÓŁ Nr XXV/08

z XXV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 25 lipca 2008r. r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.12.15

W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Pani Grazyna Woźniewska

2. Pan Stanisław Adamski

3. Pan Mirosław Kłosek

4. Pan Andrzej Horba

5. Pan Wojciech Dunikowski

6. Pan Dariusz Grzegorczyk

7. Pani Joanna Woźniewska

8. Pani Jolanta Wojtulewicz

9. Pan Robert Janusz Dobrzyński

10. Pan Władysław Radziszewski

11. Pan Jerzy Lompart

12. Pan Stanisław Suchodolski

13. Pan Tomasz Markowski

14. Pan Chyc Zbigniew

Pan Stanisław Kakareko – rezygnacja z mandatu radnego w dniu 8 kwietnia 2008r,

Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1

Sołtysi wsi:

1. Adamska Walentyna

2. Adamski Jarosław

3. Andruszkiewicz Henryk

4. Citko Mieczysław

5. Dąbrowski Cezary

6. Dobrzyńska Elżbieta

7. Dąbrowski Tomasz,

8. Ignatowski Kazimierz

9. Jaworowski Marek

10. Jaworowski Tadeusz

11. Cylwik Kazimierz

12. Laskowski Wojciech

13. Powichrowski Kazimierz

14. Kitlas Janusz

15. Skiścim Czesław     

16. Toczydłowski Krzysztof

17. Grzegorczyk Kazimierz

18. Jaśniewicz Anna

19. Rogowski Robert

20. Krentowska Dorota

Sołtysi nieobecni:  Korenkiewicz Kazimierz, Adam Horba , Kakareko Ireneusz, Citko Eugeniusz, Kraszewski Kazimierz, Barbara Lewkowska

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto:

Wójt Gminy – Pan Zenon Szypcio

Skarbnik Gminy- Pani Dorota Rudnicka

Zastępca Wójta Gminy- Tomasz Andruszkiewicz

Kierownik referatu Inwestycji, Planowania i Geodezji- Teresa Rydzewska

Ad. pkt 1. P. Andrzej  Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia XXV Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 14 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad. 

Ad.pkt.2

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił obecnym planowany porządek obrad i wniósł o jego zmianę przytaczając tekst z zaproponowanymi zmianami:

1. Otwarcie obrad XXV  Sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 

24 czerwca 2008r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

5. Rozpatrzenie i podjecie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Białystok na realizacje wspólnego przedsięwzięcia dotyczącego uzyskania rezerwacji częstotliwości z zakresu 3600-3800 MHz (WIMAX) na obszarze przetargowym 20.1

6. Przedstawienie wyników kontroli GOPS i GKRPA przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniach 9,10,11 lipca 2008r.

7. Omówienie zagadnień związanych z utrzymaniem czystości i porządku na terenie gminy.

8.  Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

9. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.

10. Wolne wnioski, zapytania i informacje.

11. Zamknięcie obrad sesji.

Zapytał, czy pozostali radni, Wójt Gminy nie mają innych propozycji.

Nie zgłoszono innych wniosków o zmianę porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przeprowadzenie głosowania nad przyjęciem porządku obrad.

Na 14 radnych, stanowiących ustawowy skład Rady Gminy, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Porządek obrad został przyjęty.

Ad.pkt.3

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu XXIV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 24 czerwca 2008r.r.

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.

Na 14 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy głosowało 14 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Ad.pkt.4

Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu miedzy sesjami:

1) w sierpniu br. zostanie wydany Biuletyn Informacyjny Gminy, w którym zostaną przedstawione bieżące zagadnienia z życia gminy;

2) zwrócił uwagę na to, że mieszkańcy gminy nie biorą udziału w organizowanych na naszym terenie festynach, imprezach sportowych i kulturalnych 

3) w najbliższą niedzielę w kościele w Kopisku odbędzie się koncert Aleksandra Teligi.

Ad.pkt.5 Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Białystok na realizację wspólnego przedsięwzięcia dotyczącego uzyskania rezerwacji częstotliwości z zakresu 3600-3800 MHz (WIMAX) na obszarze przetargowym 20.1

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o wypowiedź na ten temat.

Wójt Gminy wyjaśnił, że z powodu kłopotów mieszkańców gminy z dostępem do internetu podjęte zostały starania w kierunku budowy szerokopasmowego, bezprzewodowego, szybkiego, bezpiecznego i taniego internetu umożliwiającego dostęp dla każdego mieszkańca. W chwili obecnej wraz z Miastem Białystok i innymi gminami występujemy o rezerwację odpowiedniej częstotliwości. Do września tego roku powinien nastąpić podział częstotliwości. Jeżeli gmina pozyska dofinansowanie na ten cel w ciągu pół roku inwestycja zostanie zrealizowana. Jeżeli nie to koszt inwestycji zostanie pokryty środkami gminnymi. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają w tym temacie pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przegłosowanie przedmiotowej uchwały.

Na 14 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXV/100/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 lipca 2008r. w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Białystok na realizacje wspólnego przedsięwzięcia dotyczącego uzyskania rezerwacji częstotliwości z zakresu 3600-3800 MHz (WIMAX) na obszarze przetargowym 20.1 została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt.6 Przedstawienie wyników kontroli GOPS i GKRPA przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniach 9,10,11 lipca 2008r.

Przewodniczący Rady Gminy porosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o odczytanie protokołu komisji

Radna Joanna Woźniewska – przewodnicząca komisji odczytała protokół z kontroli GOPS i GKRPA.

Zapytała czy radni mają uwagi do przeprowadzonej kontroli.

Radny Mirosław Kłosek zauważył, że dość pokaźna kwota ze środków, którymi dysponuje Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych została przeznaczona na płace. Poprosił o podanie szczegółów tj., komu wypłacane są wynagrodzenia.

Wójt Gminy wyjaśnił, że z tych środków wynagradzana jest praca P. Lecha Bałabata- przewodniczącego komisji oraz wypłacane są diety dla członków komisji za udział w posiedzeniach, które zwoływane są w miarę potrzeb. 
Więcej pytań nie zgłoszono.

Protokół stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt.7 Omówienie zagadnień związanych z utrzymaniem czystości i porządku na terenie gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o zreferowanie tematu.

Wójt Gminy poinformował, że w tym roku gmina rozpoczyna selektywna zbiórkę odpadów, co zostało narzucone przez Unię Europejską. Odbiór odpadów zostanie zorganizowany przez Urząd Gminy. Chciałby, aby zajęli się tym mieszkańcy naszej gminy za odpowiednią odpłatnością. Odpady magazynowane będą w budynkach po Spółdzielni Kółek Rolniczych w Pogorzałkach.  

Akcję tą będzie nadzorował P. Stefan Sochański – nowozatrudniony pracownik Urzędu Gminy. Poprosił sołtysów wsi o rozpowszechnienie informacji o możliwości zatrudnienia w Urzędzie Gminy osób do wywozu worków z odpadami. 

Radny Robert Dobrzyński zaapelował o przydzielenia gospodarstwom większej ilości worków. 

Wójt Gminy stwierdził, ż najpierw należy zorientować się w ilości wielkich gospodarstw i gospodarstw „ogródkowych”. Wówczas zostanie podjęta decyzja o ilości przydzielanych worków. Najprawdopodobniej będą pozostawiane przy odbiorze wypełnionych

Sołtys wsi Dobrzyniewo Fabryczne zaproponował, aby informację na temat odbioru odpadów szeroko opisać w Biuletynie Informacyjnym Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże.

Sołtys wsi Nowosiółki zapytał, czy zostaną zlikwidowane duże kosze na śmieci.

Wójt Gminy wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy pozostaną w wyznaczonych do tego miejscach.

Sołtys wsi Dobrzyniewo Duże przypomniał, że mieszkańcy wsi zostali poinformowani, że odbiór worków nastąpi 28 sierpnia 2008r. Poprosił, żeby skierowano ku temu odpowiednią  ekipę.

Wójt Gminy wyjaśnił, że termin podany w informacji został przewidziany w przypadku gdyby odbiorem odpadów zajęło się któreś z przedsiębiorstw zajmujących się wywozem nieczystości. W przypadku, kiedy zostanie podjęta decyzja o wywozie nieczystości przez gminne służby termin ten będzie ruchomy.

Poinformował, że Nadleśnictwo Dojlidy upomina się o uporządkowanie działek leśnych, gdzie są nielegalne wysypiska śmieci. Urząd Gminy wystosował pisma do właścicieli działek. Zaoferował pomoc ze strony gminy w postaci udostępnienia koparki. Poprosił sołtysów o zorientowanie się w tym temacie w swoim środowisku i zorganizowanie pomocy mieszkańców.

Ad. pkt.8.Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.
Radny Jerzy Lompart poprosił o wykonanie przejazdów na pola, ponieważ wysokie pobocza utrudniają rolnikom pracę w czasie żniw.

Radny Mirosław Kłosek zwrócił uwagę, na źle działające oświetlenie uliczne w niektórych wsiach. Za przykład podał wieś Chraboły. Zapytał, czy gmina mogłaby zorganizować zbiórkę plastikowych butelek typu PEK przez dzieci i młodzież szkolną i ufundować nagrody.

Ad. pkt.9 Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.

Wójt Gminy stwierdził, że jest zaskoczony informacją na temat nie poprawionych przejazdów, ponieważ zlecił to wcześniej pracownikowi P. Markowi Niewińskiemu. Zapewnił, że to sprawdzi.

Odnośnie źle działającego oświetlenia we wsi Chraboły wyjaśnił, że ta wieś jest obsługiwana przez Stację Energetyczną w Knyszynie. Lokalizacja wsi ( pośród obszaru leśnego) powoduje te zakłócenia.

Konkurs dot. zbierania butelek corocznie organizuje Starostwo Powiatowe w Białymstoku i każdorazowo zwraca się z prośbą do gminy o sfinansowanie części nagród. Możliwość przeprowadzenia konkursu w gminie należy rozważyć.

Ad. pkt.10. Wolne wnioski, zapytania i informacje.
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu zebranym

Radny Tomasz Markowski zwrócił się do delegata Izby Rolniczej – P. Dariusza Grzegorz Grzegorczyka o podjecie działań w Izbie Rolniczej w kierunku wystąpienia do władz nadrzędnych o ustalenie rzeczywistej stawki dochodu z gospodarstwa rolnego ponieważ, aktualnie podana do wiadomości jest zawyżona.

Radny Dariusz Grzegorz Grzegorczyk poinformował, że Zarząd Izb Rolniczych kilkakrotnie interweniował w tej sprawie. Ta rozbieżność wynika z tego, że dochód osób mieszkających w aglomeracjach miejskich a posiadających gospodarstwa rolne jest znacznie większy niż rolników.

Sołtys wsi Letniki zgłosił potrzebę naprawy drogi Letniki – Jurowce. Przypomniał, że w tej sprawie zostało wcześniej wystosowane pismo. Ponadto powiadomił, że w ostatnim czasie na tej trasie została przebudowana linia niskiego napięcia. Roboty zostały wykonane niewłaściwie nie zachowując właściwej procedury i norm.
Wójt Gminy poinformował, że droga zostanie naprawiona. Decyzja o gruntowej naprawie drogi zostanie podjęta w zależności od posiadanych środków.

Projekt budowy linii niskiego napięcia został opracowany nieprawidłowo z winy Zakładu Energetycznego Białystok. Słupy zostały umiejscowione w pasie drogowym. Sprawa jest skomplikowana. Zakład Energetyczny ponosi w całości odpowiedzialność za powstałą sytuację. Zaprosił sołtysa do Urzędu Gminy w celu poznania szczegółów tej sprawy.

Sołtys wsi Ogrodniki zapytał, o powód ciągłych krótkotrwałych przerw w dostawie prądu. Zgłosił potrzebę opróżnienia koszy na śmieci, ponieważ MPO Białystok odmówiło odbioru koszy z makulaturą. Brakuje koszy na przystanku PKS.

Wójt Gminy wyjaśnił, że przerwy w dostawie prądu spowodowane są niską wydajnością i wyeksploatowaniem polskich elektrowni, które produkują niewystarczającą ilość energii na potrzeby gospodarki.

Na zakończenie radna Grażyna Woźniewska poinformowała zebranych, że dnia 3 sierpnia br. o godz. 15.00 na stadionie gminnym w Dobrzyniewie Dużym odbędzie się mecz Korona Dobrzyniewo- Liga Gminna. 

 Ad. pkt. 11. Zamknięcie obrad sesji.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała: Mariola Grzegorczyk.
     Wprowadzić do porządku obrad, jako pkt. 5 g:  rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIII/91/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 20 maja 2008r. w sprawie powołania MAO – pełnomocnika ds. realizacji projektu pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej w gminach  Choroszcz i Dobrzyniewo Duże” 

     W punkcie „Odpowiedzi na interpelacje” ująć odpowiedź Wójta Gminy na interpelację Suchodolskiego, Adamskiego, Kłoska oraz odpowiedź na interpelację Grażyny Woźniewskiej dot. zatrudnienia bezrobotnych korzystających z pomocy GOPS

